
COPIA

pag. 1 di 5

CITTÀ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 206 del 05/12/2024

OGGETTO

“INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA 
FELLITTO” - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA E RICHIESTA DI 
FINANZIAMENTO DELL'INTERVENTO

L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 12:30 nella Residenza Comunale, previo 
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale dott.ssa Anna Mutascio.

Intervengono:

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

Spagnuolo Paolo Sindaco Si

Landi Domenico Vice Sindaco Si

Parziale Gianna Assessore Si

Labate Raffaele Assessore Si

Guancia Antonio Assessore Si

Scioscia Fabiola Assessore Si

    Tot. 5 Tot. 1

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato 
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.



COPIA

pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 

- l’Amministrazione comunale ha più volte manifestato la volontà di migliorare e potenziale l’asse stradale denominato 

Via Fellitto;

- per finanziare l’intervento è possibile inviare richiesta alla Provincia di Avellino per ottenere un contributo a valere sullo 

stanziamento previsto nel Bilancio 2024-2026 nell’ambito della funzione di “Assistenza agli Enti Locali” di cui alla 

Legge 7 aprile 2014 n. 56;

Atteso che con determinazione del responsabile del II settore n. 397RS/1232RG del 18/11/2024 si è provveduto alla 

costituzione dell’Ufficio progettazione e assegnazione attività tecniche riservando l’acquisizione del codice CUP e CIG ad 

avvenuto finanziamento dell’intervento; 

Visto l’atto di nomina del RUP assunto con la medesima determinazione n. 397RS/1232RG del 18/11/2024; Vista la nota 

di trasmissione del progetto di fattibilità tecnico-economica dell’“Intervento di miglioramento e potenziamento della 

circolazione stradale in via Fellitto”, inoltrata dal II settore LL.PP. e manutenzione, prot. 29958 del 03/12/2024; 

Visto il verbale di verifica di progetto di fattibilità tecnica ed economica prot. 29990 del 04/012/2024, acquisito agli atti 

dell’ufficio;

 Visto il calcolo sommario della spesa contenuto nel citato documento tecnico che di seguito si riporta:

COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di Avellino 

INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE IN VIA FELLITTO

- Quadro Economico -

A Importo lavori   

 
Importo lavori di perizia come da computo 
metrico (al netto della sicurezza)  

  59 561,91 € 

2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso      1 786,86 € 

    

3  A) Importo lavori totale:    61 348,77 € 

       

B Somme a disposizione dell'Amministrazione:  

    



COPIA

pag. 3 di 5

4
Oneri per smaltimento in discarica autorizzata (Spese generali incluse) € 2 000,00

5 Spese tecniche IVA 22% compresa     € 6 100,00

6 I.V.A. e CASSA spese tecniche (su v.5)     € 0,00

7 Incentivo art.113 c.3 D.Lgs. N.50/2016   100% x 1,6% di A)  € 981,58

8 Incentivo art.113 c.4 D.Lgs. N.50/2016 0,4% di A) € 245,40

9 I.V.A.lavori (su v.3) 10% di A) € 6 134,88

10 Contributo ANAC     € 35,00

11 I.V.A.su oneri di discarica (su v.4) 22% di 4) € 440,00

12 Imprevisti 5% di A) € 2 714,38

       

 B) Sommano le somme a disposizione:   €   18 651,23 

       

 IMPORTO COMPLESSIVO:   

 Totale Importo intervento  €  80 000,00 

Visto l’allegato cronoprogramma allo Studio di fattibilità tecnico economica; 

Ritenuto di approvare il progetto di fattibilità tecnico-economica dell’“Intervento di miglioramento e potenziamento della 

circolazione stradale in Via Fellitto”, redatto dall’UTC; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 

267/2000, rispettivamente, dal Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo e dal Responsabile del Settore Economico 

– Finanziario; 

Visti: 

• il D. Lgs. 36 del 31.03.2023; 

• il D.P.R. n. 207/2010 e s. m. e i. e il D.M. 49/2018 e s. m. e i.; 

• il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. i.; 

• lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA

Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente proposta; 

Di approvare il progetto di fattibilità tecnico-economica per l’ “Intervento di miglioramento e potenziamento della 

circolazione stradale in Via Fellitto”, trasmesso con prot. 29958 del 03/12/2024, agli atti d’uffiico;



COPIA

pag. 4 di 5

Di dare atto che l’importo dell’intervento, pari ad € 80.000,00 troverà copertura finanziaria mediante eventuale 

ammissione di contributo da parte della Provincia di Avellino nell’ambito dello stanziamento previsto nel Bilancio 2024-

2026 nell’ambito della funzione di “Assistenza agli Enti Locali” di cui alla Legge 7 aprile 2014 n. 56; 

Di trasmettere la presente deliberazione, per quanto di competenza, al Responsabile del Settore Lavori Pubblici – 

Patrimonio, al R.U.P. dell’intervento de quo, nonché al Responsabile del Settore Finanziario; 

Di dare mandato al Responsabile del Settore Lavori Pubblici - Patrimonio, al R. U. P. ed al Responsabile del Settore 

Finanziario, per quanto di propria competenza, ad ogni adempimento consequenziale e connesso al presente 

provvedimento; 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000



COPIA

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
f.to Avv. Paolo Spagnuolo

Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente 
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06/12/2024

Dal Municipio, lì 06/12/2024 Il Segretario Generale 
f.to dott.ssa Anna Mutascio

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05/12/2024

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06/12/2024 Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

VISTO DI Regolarità tecnica

Data 05/12/2024 Il Responsabile del Settore
f.to arch. Giuseppe Cocchi

VISTO DI Regolarità contabile

Data 05/12/2024 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06/12/2024 Il Segretario Generale
dott.ssa Anna Mutascio


